Vocabulum *criminis* uidetur Grammaticis occasionem dedisse iungendi etiam caetera nomina ablatiuo casui sine praepositione cum uerbis accusandi, absoluendi damnandique. Praecipiunt enim in uniuersum omnia haec posse genitium, uel ablatiuum admittere, ut *Accuso te furti* uel *furto*, *Arguo te auaritiae* uel *auaritia*, atque eodem modo caetera, quod nullis ueterum testimoniis probant.

Postulare repetundis fateor dixisse Suet. in *Oth.*, cap. 2, et Tacitum, lib. 3, si modo libri uacant mendo. Certe malim cum Caelio ad Ciceronem, lib. 8 *Fam.*, de *repetundis* dicere: *Pilius*, inquit, *de repetundis eum postulauit*; idem, ibidem: *Ipse de pecuniis repetundis est postulatus*; Quint., lib. 5, cap. 13: *Eras haeres, et pauper, et magna pecunia appellabaris a creditoribus*. Cicero praepositionem adiunxit *Phil.* 2: *Appellatus es de pecunia, quam pro domo, pro hortis, pro sectione debebas*. Illud Solini, cap. 66, *Quod si etiam ipse peccato aliquo argutus sit, ac reuictus, morte multatur*, non me magnopere mouet, tum quod in correctis libris adhibeatur praepositio *in*, tum etiam, quod autor hic uideatur non parum de pura ac recta loquendi ratione defluxisse. Posterior lectio propior uero est, nam uerba haec interdum praepositionem *in* admittunt. Cic. 2, de *Inuent.*: *Quare uitam eius, quem arguit, ex antefactis accusator improbare debet, et ostendere, si quo in pari ante peccato conuictus sit*; idem, ad *Q. Frat.* 2: *Primum me tibi excuso in eo ipso, in quo te accuso*. *Damnare uotis* dixit Virg., *Eclog.* 5: *...damnabis tu quoque uotis*; Liu., lib. 7 ab *Vrb.*: *Damnatos uoti*; et 7 *bell. Pun.*: *Damnarenturque ipsi uotorum*.

6 Suet., *Oth.* 2,2 6 Tac., *Ann.* 3,38 7 Cic., *Fam.* 8,8,2 8 Cic., *Fam.* 8,8,3 9 Quint., *Inst.* 5,13,12
11 Cic., *Phil.* 2,71 12 Sol. 53,17 16 Cic., *Inv.* 2,32 17 Cic., *Ad Q. fr.* 2,2,1 18 Verg., *Ecl.* 5,80
19 Liv. 7,28,4 19 Liv. 27,45,9.

7 cum Caelio ad Ciceronem, lib. 8 *Fam. Barr. Bas.*: cum Cicerone *Scrib.* ; 8 *Pilius Barr. Bas.*: *Pylus Scrib.* ; 12 ‘multatur’ *Barr. Bas.*: ‘mulctatur’ *Scrib.* ; 14 autor *Barr. Bas.*: auctor *Scrib.* ; 15 Cic., 2 de *Inuent. Barr. Scrib.*: Cic., de *Inuent. Bas.*

Parece que el uso del término *crimen* ha dado pie a los gramáticos para construir los demás nombres con ablativo sin preposición con verbos de acusación, de absolución y de daño. En efecto, advierten los gramáticos que, en general, todos estos nombres pueden ir en genitivo o ablativo, como sucede en *Accuso te furti*, o bien, *Accuso te furto*, *Arguo te auaritia*, o bien, *Arguo te auaritia*, e igualmente los demás verbos, si bien no basan esta afirmación en ejemplo alguno de los autores antiguos.